

## Comune di Castiglione Cosentino

- Prov. di Cosenza -

### UFFICIO ELETTORALE

### **AVVISO**

### REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI DEL 08 E 09 GIUGNO 2025

VOTO DEGLI ELETTORI TEMPORANEAMENTE ALL'ESTERO,

Vista la Circolare Prefettizia n° 21/04-04-2025 - Gli elettori che per motivi di lavoro, studio o cure mediche, si trovano temporaneamente all'estero per un periodo di almeno tre mesi nel quale ricade la data di svolgimento di elezioni politiche o di referendum nazionali, nonché i familiari con loro conviventi, potranno partecipare al voto per corrispondenza organizzato dagli uffici Consolari Italiani (legge 459 del 27 dicembre 2001, comma 1 dell'art. 4-bis).

Chi intende partecipare al voto dovrà far pervenire al Comune d'iscrizione nelle Liste Elettorali apposita domanda di OPZIONE valida per un'unica consultazione.

In vista dello svolgimento dei Referendum popolari abrogativi del 8 e 9 Giugno 2025, le domande possono essere presentate al Comune di Castiglione Cosentino, entro il

10 APRILE 2025, ai fini della loro comunicazione al Ministero dell'Interno.

Per usufruire di questa possibilità è necessario che gli elettori del Comune di Castiglione Cosentino, comunichino l'opzione attraverso la compilazione del modello allegato al presente avviso, corredato da copia di un valido documento d'identità, facendolo pervenire all'Ufficio Elettorale in una delle seguenti modalità:

- per posta all'indirizzo: All'Ufficio Elettorale del Comune di Castiglione Cosentino P.zza Vittorio Veneto n. 16 C.A.P. 87040 Castiglione Cosentino (CS);
- per posta elettronica all'indirizzo: castiglionecosentino@libero.it
- per posta elettronica certificata all'indirizzo: servizidemografici.castiglionecosentino@asmepec.it
- recapitata a mano presso l'Ufficio Elettorale sito in Piazza Vittorio Veneto n. 16 Castiglione Cosentino;

Per informazioni: Ufficio Elettorale tel. 0984 442007.

Ulteriori informazioni sono pubblicate sul sito del Ministero degli affari esteri all'indirizzo: http://www.esteri.it/MAE/it

Il Sindaco f.to Dott. Salvatore Magarò

# DAIT - Ufficio I - Gabinetto del Capo Dipartimento - Protocollo Uscita - 0007175 del 01/04/2025

# OPZIONE DEGLI ELETTORI RESIDENTI ALL'ESTERO PER L'ESERCIZIO DEL DIRITTO DI VOTO IN ITALIA IN OCCASIONE DEI REFERENDUM ABROGATIVI EX ART. 75 DELLA COSTITUZIONE INDETTI PER I GIORNI 8 E 9 GIUGNO 2025

II/Ia sottoscritto/a,		
Cognome:		
Data di nascita:		
Residente all'estero in		
STATO:	CAP:	CITTÀ:
al seguente indirizzo:		
iscritto/a all'Anagrafe de	gli Italiani Residenti a	ll'Estero (A.I.R.E.) del Comune di:
consapevole delle sanzi 47 del medesimo d. P. R		l'art. 76 del d. P. R. 445/2000 e ai sensi degli artt. 46
	ו	DICHIARA
	•	risulta iscritto/a nelle liste elettorali, per votare indetti per i giorni <b>8 e 9 giugno 2025</b> .
solo delle agevolazio - la presente opzione o telematico, unitar sottoscrittore) all'U successivo alla pub	Italia non usufruirà doni tariffarie previste s DEVE essere fatta <b>pe</b> mente a copia fotosta fficio consolare comp bblicazione dei decre	i alcun rimborso per le spese di viaggio sostenute, m
Data e luogo		Firma dell'elettore/elettrice
[	DA COMPILARE IN OG	NI SUA PARTE IN STAMPATELLO
	Spazio ri	servato all'Ufficio
Ricevuto il		L'Autorità Consolare

CASTIGLIONE COSENTINO

DI

Protocollo N.0003227/2025